2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________									№ ___ г. Биробиджан

[bookmark: _Hlk97193091][bookmark: _Hlk104219484]О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям Еврейской автономной области субсидии из федерального и областного бюджетов на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 16.02.2017 № 35-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям Еврейской автономной области субсидии из федерального и областного бюджетов на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 16.02.2017 № 35-пп
«О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям Еврейской автономной области субсидии из федерального и областного бюджетов на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв», следующие изменения и дополнения:
1.1. В абзаце девятом пункта 1 слова «до даты обращения за предоставлением субсидии» заменить словами «до 01 июля текущего года».
1.2. В пункте 2 слова «департаментом сельского хозяйства» заменить словами «департаментом промышленности и сельского хозяйства».
1.3. В пункте 3:
- абзац первый изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk153957348]«Субсидия предоставляется сельскохозяйственным товаропроизводителям области, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, отвечающие критериям отнесения к субъектам малого предпринимательства в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов, а также за исключением сельскохозяйственных товаропроизводителей области которые на дату подачи заявления:»;
- абзац третий изложить в следующей редакции:
«имеют на едином налоговом счете задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации более 30,0 тыс. рублей;
- дополнить абзацами следующего содержания:
«- находятся в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
- находятся в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
- являются иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».
1.4. В пункте 4:
- абзац третий изложить в следующей редакции:
«- использование на посев при проведении агротехнологических работ семян сельскохозяйственных растений:
 показатели сортовых и посевных  качеств которых соответствуют требованиям к показателям сортовых и посевных качеств семян сельскохозяйственных растений, установленным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 13 Федерального закона «О семеноводстве» (в случае если роды и виды сельскохозяйственных растений содержатся в перечне родов и видов сельскохозяйственных растений, производство и выращивание которых направлено на обеспечение продовольственной безопасности Российской Федерации, сорта и гибриды которых подлежат включению в Государственный реестр сортов и гибридов сельскохозяйственных растений, допущенных к использованию (далее – перечень видов сельскохозяйственных растений);
показатели сортовых и посевных качеств соответствуют
ГОСТ Р 52325-2005 (в случае если роды и виды сельскохозяйственных растений не входят в перечень видов сельскохозяйственных растений);»;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«- внесение удобрений, используемых при производстве конкретного вида сельскохозяйственных культур.».
1.5. Абзац третий пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Р = V х (S х К х К1 х К2 х К3 х К4),»
- абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«К – коэффициент к ставке в размере 1,2 для посевных площадей, в отношении которых сельскохозяйственным товаропроизводителем осуществляется страхование рисков утраты (гибели) урожая сельскохозяйственных культур;»;
- дополнить абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:
«К1 – коэффициент к ставке в размере 2 для посевных площадей, отраженных в проектно-сметной документации при проведении работ по фосфоритованию и (или) гипсованию посевных площадей;
К2 – коэффициент к ставке в размере 2 для сельскохозяйственных товаропроизводителей, использующих семена отечественной селекции;
К3 – коэффициент к ставке в размере 1, равном отношению фактического значения за отчетный год к установленному в случае выполнения сельскохозяйственным товаропроизводителем условия по достижению в году, предшествующем году получения субсидии, результатов;
К4 – коэффициент к ставке в размере 0,8, равном отношению фактического значения за отчетный год к установленному в случае невыполнения сельскохозяйственным товаропроизводителем условия по достижению в году, предшествующем году получения субсидии, результатов
   1.6. В пункте 8:
- подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) в случае наличия застрахованных посевных площадей, заявленных к субсидированию – копию договора страхования, заверенную сельскохозяйственным товаропроизводителем;
- подпункт 6 исключить;
- дополнить подпунктами следующего содержания:
«15) сведений, подтверждающих внесение удобрений в текущем году по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку;
16) в случае проведения комплекса мероприятий по фосфоритованию и (или) гипсованию посевных площадей, заявленных к субсидированию –  копии
проектно-сметной документации и копии актов выполненных работ, подтверждающие проведение работ, заверенные сельскохозяйственным товаропроизводителем.».
1.7. В пункте 10:
- в абзаце первом слова «4, абзацем третьим подпункта 6,» исключить;
- в абзацах втором, четвертом слова «абзацем вторым подпункта 6,» исключить.
1.8. В пункте 13:
- в абзаце шестом слова «в течении 10 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии» заменить словами «не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о предоставлении субсидии,»;
- абзаце восьмом:
слова «до 15 июня» заменить словами «до 01 июля», слова «подпунктами 3,10» заменить словами «3, 4, 15, 16».
1.9. Пункт 24 исключить.
1.10. В приложении № 1 слова «Начальнику департамента сельского хозяйства» заменить словами «Начальнику департамента промышленности и сельского хозяйства».
1.11. Дополнить приложением № 5 следующего содержания:
									«Приложение № 5
к Порядку предоставления сельскохозяйственным
товаропроизводителям Еврейской автономной области
субсидии из федерального и областного бюджетов
на возмещение части затрат на проведение комплекса
агротехнологических работ, повышение уровня
экологической безопасности сельскохозяйственного
производства, а также на повышение плодородия
и качества почв

Сведения,
подтверждающие внесение удобрений в текущем году
____________________________________________________________
наименование получателя субсидии

	[bookmark: _Hlk117075230]№ п/п
	Наименование культуры
	Наименование удобрения
	Удобренная площадь,
га
	Внесено в физическом весе
	Внесено в действующем веществе

	на
1 га,
кг (л)
	всего,
т (л)
	на
1 га,
кг (л)
	всего,
 т (л)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель    _______________                       _________________________
                                 (подпись)                                                  (ФИО)
М.П. <*>
"__" _____________________ 20 __ г.
    --------------------------------
[bookmark: P278]    <*> При наличии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор области 							   Р.Э. Гольдштейн